РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

ПРОТОКОЛ № 3

от  30 августа  2022 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев

Секретарь:  Помощник руководителя Галкина М.Н

Присутствовали:

Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-Алтайска,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»;

Романов С.В –  И.о.начальника Отдела МВД России по городу Горно-

Алтайску;

        Елеков А.И - Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска;

Рыспаев Ю.К. – Начальник  Муниципального казенного учреждения

города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская

служба МО «Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города Горно-

Алтайска»;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай

публике Алтай;

  Перфильев А.С - Директор БУЗ РА « Центр медицины катастроф»;

Димаков  М.А - старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ « ОВО

ВНГ России по Республике Алтай».

Отсутствовал:  Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-

Алтайска, заместитель председателя Антитеррористической комиссии в

муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»;

Суконкин Н.А- Представитель УФСБ по Республике Алтай;

Брылев Е.Л. – Начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Республике Алтай

Приглашенные:

1.  Помощник прокурора города   Горно-Алтайска.

2

2. Гусельникова Н.В - Заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска

3.   Комарова С.А. - Начальник  МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

4. Усольцева А.В -  Начальник   Отдела информационной политики и связей

с общественностью администрации  города Горно-Алтайска.

5. Попова О.Д - Начальник МУ « Управление образования администрации МО

города Горно-Алтайска».

6. Казаченко А.С - Начальник МУ «Управление жилищно- коммунального и

дорожного хозяйства администрации города  Горно-Алтайска».

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.  О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений и

готовящихся взрывах или иных действий, создающих опасность

гибели людей, причинения имущественного ущерба либо

наступления иных общественно опасных последствий.
Докладчики:

Романов С.В – И.о.начальника Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску.

2.  О состоянии антитеррористической защищенности объектов

(территорий) образовательных организаций и готовности к

обеспечению правопорядка и безопасности в период подготовки и

проведения Дня знаний.

Докладчик:

Попова О.Д .- Начальник  МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска

Романов С.В – И.о.начальника Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску.

Комарова С.А- Начальник МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

3.    Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения

выборов депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов.

О подготовки избирательных участков к проведению Единого дня

голосования.

Докладчик:  Романов С.В – И.о.начальника Отдела МВД России по

городу                                Горно-Алтайску.

Лобанова И.В- Председатель  территориальной избирательной комиссии

города Горно-Алтайска.

4.  О результатах осуществления плановых проверок

антитеррористической защищенности объектов с массовым

пребыванием людей, на которые утверждены паспорта

безопасности.
Докладывает: Галкина М.Н-секретарь АТК  МО « Город Горно-

3

Алтайск».

Казаченко А.С- Начальник  МУ «Управление  жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска».

5.  Разное.

УСТАНОВИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.   Информацию принять к сведению (прилагается).

1.2. Продолжить работу по предупреждению заведомо ложных сообщений о

готовящихся  взрывах или иных действий, создающих опасность гибели людей,

причинения имущественного ущерба либо наступления иных общественно

опасных последствий, в части разъяснения ответственности за указанные

сообщения жителям города Горно-Алтайска.

    Исполнители: МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска»,  Отдел МВД России по городу   Горно-Алтайску,  Отдел

информационной политики и связей    с общественностью администрации

города Горно-Алтайска.

      Сведения о проделанной работе предоставить в аппарат АТК города

Горно-Алтайска.

       Срок: до 31 декабря 2022года.

 По второму вопросу:

         2.1   Информацию принять к  сведению  (прилагается).

 2.2 Рассмотреть возможность установки камер видеонаблюдения на

территории лицея №6.

     Исполнители:  МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска».

     Срок исполнения: до 15 октября 2022года.

       2.3 Организовать контроль за деятельностью частных охранных

предприятий, осуществляющих охрану образовательных организаций.

     Срок исполнения: В период действия договора на оказание услуг.

     Исполнители:  МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска».

        Сведения о проделанной работе по п.2.3  предоставить в аппарат АТК

города Горно-Алтайска до 30 декабря 2022 года.

По третьему вопросу:

3.1   Информацию принять к  сведению (прилагается).

4

3.2 Принять дополнительные меры по недопущению совершения

противоправных действий связанных с терроризмом в период проведения

Единого дня голосования.

3.3   Организовать проверки избирательных участков в день голосования.

Исполнители: Территориальной избирательной комиссии  города

Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу   Горно-Алтайску.

Сведения о проделанной работе предоставить  в аппарат АТК города

Горно-Алтайска.

Срок исполнения:  до 20 сентября 2022 года.

 По четвертому вопросу:

4.1   Информацию принять к сведению (прилагается).

       4.2 Подготовить паспорта безопасности  объектов  с массовым

пребыванием людей находящихся в оперативном управлении  МУ

«Управление жилищно- коммунального и дорожного хозяйства администрации

города    Горно-Алтайска».

       Исполнители:  МУ  «Управление жилищно- коммунального и дорожного

хозяйства администрации города    Горно-Алтайска»

Сведения о проделанной работе предоставить в аппарат АТК города

Горно-Алтайска.

Срок  исполнения: до 30  октября 2022 года.

    В заключительной части вопросов от членов антитеррористической комиссии

по ведению заседания не поступало.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина

5

6